

Leszek Hendzel

"Refleksje nad systematyką bajki polskiej Juliana Krzyżanowskiego",
Janina Hajduk-Nijakowska,
"Literatura Ludowa" nr 3 (1977) :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 21/3 (69), 268

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/IV/ FRYDRYCHOWICZ Gabriela: O nowy słownik folklorystyki.
"Literatura Ludowa" 1977 nr 3 s. 33-40.

Autorka omawia "Słownik folkloru polskiego" wydany w 1966 pod redakcją J. Krzyżanowskiego, zwracając uwagę na pewne braki tego wydawnictwa (pominięcie kilku istotnych haseł, zbyt ostrożne sygnalizowanie spraw żywotności określonych motywów pieśniowych, brak indeksu). W odpowiedzi na propozycję Czesława Hernasa o podjęciu dyskusji nad nowym słownikiem folkloru autorka rozważa stronę techniczną realizacji nowego słownika. Jej zdaniem, słownik powinien powstawać na bieżąco, np. jako luźny załącznik do "Literatury Ludowej".

BP/69/73

L.H.

/IV/ HAJDUK-NIJKOWSKA Janina: Refleksje nad systematyką bajki polskiej Juliana Krzyżanowskiego. "Literatura Ludowa" 1977 nr 30 s. 15-22.

Artykuł jest refleksją nad pracą J. Krzyżanowskiego "Polska bajka ludowa w układzie systematycznym". Oparta na systemie Aarne-Thompsona systematyka polskiego folkloru stała się niezwykle cennym punktem wyjścia do badań komparatystycznych nad polskimi tekstami ludowymi. Pomimo całej doniosłości dzieło to nie jest wolne od pewnych niedociągnięć, które wydobywa autorka, stwierdzając m.in., iż schematy strukturalne wątków stosowane przez Krzyżanowskiego do ich klasyfikacji zostały utworzone w sposób bardzo przypadkowy. Przedmiotem refleksji zostały również objęte kłopoty, z jakimi borykał się badacz przystępując do próby skatalogowania polskich opowieści wierzeniowych i podań w oparciu o daleki jeszcze od doskonałości system R. T. Christiansena.

BP/69/74

L.H.